
1

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  
                     Бармановская основная общеобразовательная школа 

 
                

 

                    ПРИКАЗ 

от 03.12.2021г.                                                                                    №106/2 

 

«О создании комиссии по урегулированию споров 
между участниками образовательных отношений» 
 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 
образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 
педагогического работника, применения локальных нормативных актов школы, 
обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ Бармановской оош комиссию по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений  в следующем составе: 

председатель комиссии – директор школы Сурманова Вероника Алексеевна, 

члены комиссии: 
 учитель русского языка и литературы- Фокина Людмила Валентиновна; 
 учитель математики – Трейяль Тамара Викторовна; 
 учитель начальных классов – Моисеева Нина Васильевна; 
 Председатель Родительского комитета – Володько Наталья Юрьевна; 
 Представители родительской общественности  - Мошкова Елена 

Владимировна, Орлова Елена Владимировна, Маслова Ирина Александровна 

2. Организовать работу по осуществлению деятельности комиссии по 
урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 
руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы                              Сурманова В.А. 

 
С приказом  ознакомлены: 


		2022-01-18T23:28:24+0400
	Сурманова Вероника Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




